
ROMÂNIA        
JUDEŢUL SĂLAJ         
COMUNA CRASNA                                                
CONSILIUL LOCAL       
 

HOTĂRÂREA Nr.37. 
Din data de 15.07.2014. 

Privind alegerea preşedintelui de şedinţă a Consiliului local  
 

Consiliul local al comunei Crasna, județul Sălaj; 

 Având în vedere: 

- proiectul de hotărâre iniţiat de primar, expunerea de motive a primarului cu 

nr.6373/09.07.2014; 

- raportul secretarului cu nr.6374/09.07.2014 privind propunerea alegerii preşedintelui de 

şedinţă a Consiliului local pe următoarele trei luni; 

- avizul comisiei de specialitate  privind proiectul de hotărâre iniţat de d-ul primar cu 

nr.6375/09.07.2014; 

- prevederile art. 9 alin.(1)-(3) din Anexa nr. 1 la O.G. nr. 35/2002, pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru de organizare și funcționare a consiliilor locale, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- prevederile art.14 din Hotărârea consiliului local nr.61/2012 privind aprobarea 

regulamentului de organizare şi fucţionare a Consiliului local al comunei Crasna; 

-  prevederile art.35 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 

republicată, cu modificările şi completările la zi; 

 În temeiul art.45 alin.(1) din Legea nr.215/2001  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1. Domnul consilier Pop Ioan va conduce şedinţele Consiliului local în calitate de 

preşedinte de şedinţă în perioada iulie-august-septembrie 2014. 

Mandatul preşedintelui de sedinţă este valabil până la desemnarea noului preşedinte de 

şedinţă. 

 Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se încredinţează primarul şi secretarul comunei. 

Art.3. Persoana nemulţumită se poate adresa împotriva prezentului act administrativ 

instanţei competente în conformitate cu prevederile Legii nr.554/2004 privind contenciosul 

administrativ. 

Art. 4.Prezenta se comunică cu: 

- Instituţia Prefectului -  judeţul Sălaj; 

- Primarul comunei Crasna; 

- D-lui consilier nominalizat la art.1; 

- Dosar hotărâri. 

 

 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,               

            Pop Ioan                            Contrasemnează: 

               SECRETARUL  comunei, 
                                                                                                                  Lazar Veturia 

 


